i) Borus Boesard im Unteralb. Comit.

*) Czelna, ibid.
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collem, qui dicitur Pastorew, vadit superius, in cujus cacumine habet

metam. Deinde egrediens super Berch vadit ad sylvam eorundem,

inter abietes tendens ad terram predicti Chanad comitis, ubi prius

cum eodem metam tenebat, et ibi terminatur. Vt igitur hec a nobis

concessa libertas sit perpetuo valitura, nec possit ab aliquo in poste-

rum retractari, presentes concessimus literas, duplicis sigilli nostri

munimine roboratas. Datum in villa Saxonum de Erkwd. Anno domi-

nice incarnationis millesimo ducentesimo trigesimo octauo, secundo

idus Februarii. Regni autem nostri anno tertio.

LX.

1240, 21. Murz.

Bela, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie,

Gallicie, Lodornerie, Cumanieque rex, universis Christi fidelibus,

presentem paginam inspecturis, salutem in vero salutari. Quia bone

rei consensum prebere, et presentis vite subsidium et future remu-

nerationis expectat premium, ut diuini operis fructum circa pietatis

opera propensius exequentes, temporalia felici commercio sempiternis

commutemus, et vt regularium virorum, qui juxta euangelicam veri-

tatem et regulam beati Benedicti relictis omnibus Christo, spretis

diuitiarum jactantiis, jugiter inherentes, mente devota famulantur, vti-

litatibus providentes, eorundem precibus nos ac nostri successores,

vna cum regnis nostre jurisdictioni subjectis in pace perpetua perse-

uerent; sancto ac venerabili conuentui monasterii Cistercii, in sub-

sidium expensarum , quas annis singulis ad vsum generalis capituli

totius ordinis sunt facturi, quasdam ecclesias in Burcia, in partibus

Transiluanis, videlicet castrum sancte Marie*) montem sancti

Petri*), montem Mellis 3
), et Tartilleri*), in quibus dioecesanus

episcopus nihil jurisdictionis obtinet sed ad nos spccialiter et imme-

diate pertinet, cum prouentibus, juribus, ac omnibus suis pertinentiis

duximus conferendas: statuentes futuris temporibus inuiolabiliter

obseruari, vt infra parochias seu territorium dictarum ecclesiarum

nulla deinceps, absque ipsorum consensu, ecclesia vel capella de

nouo construatur, nec altaria erigantur, nec coemeteria consecrenttir.

l
) Marienburg im Burzenlaml.

*) Petersberg „

») Honigberfr „

*) Tartla».
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Si vero ipsorum permissione et consensu edificata fuerit, ad eosdem

fratres pleno jure deuoluatur. Verum quia tempore nostre collationis,

ecclesie prenominate nondum vacabant, et ideo Cistercienses earum

prouentus ad plenum adipisci non poterant, ordinauimus, et inuiola-

biliter volumus obseruari, vt bi, qui earundem ecclesiarum prouentus

ad presens percipiunt, fratribus Cisterciensibus, vel eorum nuntio

Ynam marcbam argenti de qualibet ecclesia singulis annis in

assumptione beate Marie soluere teueantur, omni contradictione et

dilatione cessante; ut ex hoc euidenter appareat, easdem ecclesias

nomine Cisterciensium, quoad vixerint detineri, et jus patronatus ad

ipsos Cistercienses in perpetuum pertinere. Interim autem, quod pre-

fatis ecclesiis vacantibus Cistercienses earum prouentus ad plenum

valeant possidere, singulis annis in assumptione beate Marie de

camera nostra apud Strigonium, centum marchas argenti eisdem

Cisterciensibus integraliter persolui faciemus. Sed postquam pre-

dictas ecclesias libere possedennt, nos a solutione centum marcharum

erimus expediti. Vt igitur hec nostre concessionis pagina inuiolabilis

in posterum perseueret, eam dupplicis sigilli nostri munimine fecimus

roborari. Datum Bude per manum magistri Stephani, aule regie can-

cellarii, et prepositi Titulensis, Strigoniensi sede vacante, venerabili

Vgulino Colocensi archiepiscopo, Bartholomeo Quinqueecclesiensi,

Gregorio Jauriensi episcopo, Cleto Agriensi, Bartholomeo Vesprimi-

ensi episcopo, Mathia Vaciensi episcopo, et postulato Strigoniensi,

Regnaldo Vltrasiluano episcopo, Stephano Zagrabiensi, Basileo Cena-

diensi, Benedicto Varadiensi, episcopis ecclesias Dei feliciter guber-

nantibus; Benedicto preposito Budensi et aule regie vicecancellario,

Thoma preposito sancti Laurentii, et comite capelle nostre. Dionysio

palatino et comite de Zonuk, Joanne domino Syrmie et comite

Bachiensi, Andrea comite Posoniensi et judice curie nostre,

Dominico magistro tawornicorum et comite Bichorensi, Mattheo

magistro dapiferorum et comite Nitrie, Dionysio magistro agasonum,

et comite Timisiensi , Laurentio magistro pincernarum et comite

agasonum, Pousa voivoda, Oslu bano de Zeureno, Demetrico comite

Rudruge, Blasio comite de Keune, Paulo comite Albensi, Balduino

comite Ferrei castri, Chakiu comite Supruniensi, Luca comite

Musunensi, DemetrioCenadiensi Saulo Orodiensi, et ceteris quam plu-

ribus comitatus regni nostri tenentibus. Anno gratie millesimo, ducen-

tesimo quadragesimo XII. Kal. Aprilis regni autem nostri anno quinto.
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LXI.

1243, 27. Januar.

Bela dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Seruie, Gal-

Hcie, Lodomerie, Cumanieque rex, vniuersis Christi fidelibus pre-

sentem paginam inspecturis salutem in vero salutary. Justis peten-

tium desideriis gratum regia celsitudo debet prebere consensum,

ut fidelium propositis ad vota completis, ad obsequia debita teneamus

prompciores. Hinc est, quod universorum noticie tam presencium,

quam posterorum uolumus fieri manifestum, quod cum fidelem nostrum

Laurentium voyuodam post conflictum Tartarorum ad partes Transyl-

uanas misissemus, ut populos nostros recolligeret , et ea que sibi

viderentur, in terra illa nobis et regno nostro utilia uice nostra, et

auctoritate ordinaret, dictus L. wayuoda, considerans servitium ac

fidelitatem per quosdam Theotonicos, Lentink videlicet comitem et

Hermannum fratres nobis exhibitam, eisdem quasdam terras castri

nostri de Doboka, Fatateleke videlicet Bachunateleke et Chegeteleke,

contulit perpetuo possidendas, Christiano uero sponso dictorum

Lentink et Hermanni, quandam terram ville Nagfalu existentem ad

viginti aratra, ad nos pertinentem, contulit eciam ob remuneraci-

onem servicij sui et fidelitatis perpetuo possidendam, et hoc idem

nobis retulit dictus L. vayuoda , cum postmodum ad nos venisset

uiua uoce. Dicti uero Lentink et Hermannus cum Christiano sponso

eorundem ad nos accedentes petiuerunt, ut sibi collacionem fidelis L.

wayuode antedicti confirmare dignaremur. Nos itaque iustis peticio-

nibus eorum annuentes, et collationem fidelis nostri L. wayuode

sepedicti ratam et firmam habentes, eandem confirmamus, et pre-

sentibus scriptis, duplicis sigilli nostri munimine roboratis, communi-

mus. Datum anno domini M. ducentesimo quadragesimo tertio. Sexto

kalendas Februarij, regni autem nostri anno decimo (sic?).

LXII.

1244.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis capitu-

lum ecclesie Jaurinensis salutem in Domino salutari. Ad universorum

notitiam volumus pervenire. Quod Gela de villa Cham ex parte una

et Petro de genere Scenthamagua ex altera, in nostra presentia con-

stitutis, idem Gela viva voce est confessus, quod tres partes terrarum

Fontea. Abth. II. M. XV. 5
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suarum, quas in villa Chan 1
) in villa Dengeleg 8

) et in villa Ceagald »)

hereditario jure possederat, de consensu et beneplacito filii sui, Petri

videlicet, et maxime ex permissione domini Bele illustris regis Hun-

garie, prout etiam nobis patuit per litteras ipsius, contulisset Andree,

Petro, Symony, Ladislao, Luche, Mixa, Stephano et Dethka de genere

Scenthemagus pro eo videlicet, quod in hoc necessitatis tempore

ipsum sustentaverint, perpetuo jure possidendas, adjiciens, quod si

ipse vel aliquis suorum cognatorum huic facto contradicere niteretur,

pro alimentis datis eidem quinquaginta marcas solvere teneretur viris

prenotatis. Ut autem rei geste series perpetue firmitatis robur obti-

neat, presentes litteras sigilli nostri minimine roboratas duximus con-

cedendas. Magistro Chepano, ecclesie nostre preposito, Sika cantore,

Thoma custode existentibus. Actum anno dominice incarnationis

m° cc« xl» nn*

LXIII.

1246, 6. Mai.

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Chrowacie, Rame, Servie,

Gallicie, Lodomerie, Cumanieque rex, omnibus Christi fidelibus,

presens scriptum inspecturis salutem et omne bonum. Circum-

speccio regum provida ex suscepti tenctur regiminis officio, ut

honestis suorum fidelium peticionibus consensum tribuat et favorem.

Proinde ad universorum noticiam prcsencium ac posterorum harum

serie volumus pervenire, quod accedens ad presenciam nostram

venerabilis pater Gallus episcopus tramsiluanus, a nobis humiliter ac

deuote postulavit quod cum sua dioecesis hostili persecucione Tharta-

rorum ad tantam inhabitancium devenerit raritatem, quod a tempore

persecucionis usque ad sua tempora nulli vel pauci in Alba, que est

sedes episcopatus sui kathedralis et in aliis curtibus pontificalibus,

quarum nomina sunt : Herina, Byolokol, de comitatu Dobika, Golou de

comitatu Culusiensi, Zilac et Tusnad de Zonuk habeantur inquilini nec

illic conveniant nisi eos libertate uberioris gratie dignaremur preve-

nire, nos igitur considerantes quod ex incremento honoris pontificalis

simul et regia dignitas suscipiat incrementum ut eadem ecclesia in

*) Csany im mittelazolnoker Comit.

a
) Oengeleg im innerszolnoker Comit.

*) Csiig im mittelszolnoker Comit
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pristinum statum possit reformari ex indulgentia regie benignitatis

talem graciam ei duximus faciendam ut tam priores inquilini, si qui

essent superstites supradictarum villarum quam eciam hospites con-

dicionis libere de nouo conyenientes a iudicio woyuode pro temporc

constituti, comitum parochialium nec non et omnium aliorum judicum

penitus sint exempti nec alicuius teneantur astare iudicio nisi sui epi-

scopi et villici pro tempore existentis. Etsi episcopus aut villicus in

reddenda iusticia negligentes fuerint aut remissi , vel tam arduum

esset negocium, quod ipsi iusticiam facere non valerent, ipsa causa

regie tantum maiestatis examini terminanda defcratur. Et ut nostre

concessionis gratia perpetue firmitatis robur obtineat, presentem

paginam dupplicis sigilli nostri munimine roboratam duximus conce-

dendam. Datum anno Domini MCCXLVI.. Secundo nonas Mayy,

regni autem nostri anno XI0
.

LXIV.

1246.

Nos capitulum Albemis ecclesie significamus omnibus Christi

fidelibus presentem paginam inspecturis, quod cum Stephanus pala-

tinus, et comes Symigiensis, et Paulus filius Nicolai, cognatus ejus-

dem, ambo de genere Guth Keled, fuissent in nostri presentia con-

stituti, Paulus protulit memoratus , quod cum ipse propter necessita-

tem debiti, quod pro redemcione Mayad*) ipsum acrius urgeat,

centum marcas argenti ab ipso comite Stephano recepisset, ad dictum

debitum persolvendum , nec haberet unde dictas centum marcas

refunderet creditori pro illis centum marcis dimidiam particulam

cujusdam possessionis sue Scylag*) nuncupate, dimidiam etiam

partem libertinorum et servorum ibidem constitutorum, cum omnibus

juribus et pertinentiis suis coram nobis Yendidit dicto comiti

Stephano, simul cum illis terris, quas eidem prius contulerat, jure

perpetuo possidendas; tali tamen inter ipsos distinctione pacifice

ordinata, quod in terra socionali (sic) suas ambo habebunt por-

tiones, metis interpositis separatas , ita videlicet, quod sepedictus

comes Stephanus sua fruetur porcione a parte Sceplok 8
) Paulo

*) Ehemals Dorf, jetzt PrSdium in MitL Szolnok. Comit.

*) Szilvas (?) Mitt. Szoln. Comit.

*) Szeplak, Mitt. Szoln. Comit
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multociens nominatus sua gaudebit parte versus Vylok 1
) sylvam autem

magnam et usum venationis communiter possidebunt. Ut autem

hujus rei series salva semper et firma permaneret, ad petitionem utri-

usque partis presentes concessimus literas, in argumentum amplioris

fidei et robur perpetue firmitatis, sigilli nostri munimine roboratas.

Datum anno graeie MCCXLVI. Jacobo cantore, Acus custode,

Constantino decano existentibus.

LXV.

1248, 12. September.

Nos frater R. prior monasterii S. Margarethe de Meches, et

monasterium ejusdem loci memorie commendamus : quod Benedictus

deMocholia*) nostram veniens in presentiam, nos debita adeundo sup-

plicatione exposuit, quod quum frater ejus uterinus Petrus contempta

materna divisione, bona ipsius Benedicti juraque possessionaria in

advicinantibus sibi possessionibus : utpote in Zigeth, Zamson, Erk-

hed») violenter occupasset, et eatenus ad D. Urbanum vajvodam

partium ultrasilvanarum confugisset, ipse autem D. vajvoda dixisset,

quod cause huic semet immittere nequeat, quum dicte possessiones

extra portam mezesinam, adeoque extra auctoritatis sue vajvodalis

ambitum site esse comperiantur, et quum ipse Benedictus juribus suis

damnoque consulturus, ipsum D. Belam regem illustrem querelis

suis adire intendat, hinc ne interea etiam hominum malitia possessio-

nes suas periclitari contingat, super omni ulteriori terrarum suarum

occupatione et invasione protestationem dixit palam coram nobis, —
quo super has nostras dedimus testimoniales literas. Sabato proximo

post festum virginis gloriose anno domini MCCXLVIII.

LXVI.

1248. Yliad.

Nos Laurentius wayvoda Transsilvanus, et comes de Walkow,

fidelibus suis Teuto?iicis in Wynch et in Burgbergh commorantibus,

salutem et gracie sue plenitudinem. Solet annuere celsitudo princi-

pum justis peticionibus et honestis desideriis favorem benivolum

*) Ujlak im Mitt. Szoln. Comit.

*) Matsolya im Mitt. Szoln. Comit.

s
) norfer im Mitt. Saoln. Comit.

Digitized by Google

69

impertiri, hinc est quod ad noticiam universorum, quibus presentes

ostenduntur volumus pervenire, quod fidelibus hospitibus nostris in

Wynch et in Burgbergh commorantibus, omnem per omnia libertatem,

videlicet in siluis, pascuis et aquis, sine quorum aminiculo tempora-

liter vita humana non ducitur, quam habent provinciales comitatus

Scybiniensis , duximus indulgendam, preterea eisdem indulgemus

quatenus de plena curia nobis quilibet annuatim tria pondera argenti,

decime conbustionis, et cum magna statera solvere teneantur, selde-

narius vero habens pecora, pondus et dimidium, non habens autem

pecora, unum predicto modo persolvat. Concedimus etiam ut de navi

que Kerep dicitur ultra Morisium secatur solvat fertonem, et de navi

Olch dimidium, de naviculis vero tria pondera, de argento terre, sed

cum statera supradicta, sicut consueveruntcanonici accipere Albenses,

super aquam. Si autem alique naves sive magne sive parve ex ista

parte secantur nihil omnino recipiemus. Transitum insuper Morisii eis

liberum conferimus parte ex utraque, volumus preterea, quatenus

nobis annuatim in duobus hospitiis, si ad eos declinaverimus teneantur,

sin autem non erunt obligati, ut ergo predicta robur optineant, decre-

uimus sigilli nostri munimine roborare. Datum in Yliad anno domini

MCCXLVIII.

LXVII.

1251, 5. Januar.

Bela, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie,

Gallicie, Lodomerie, Cumaniequc rex, magistro Laurentio woywode

nostro partium Ultrasilvanarum , et comiti de Walko. Salutem cum

favore. Cum intelligamus castrum nostrum regale Zerith Leleukh *) in

confiniis terre Siculorum partium nostrarum Ultrasilvanarum positum,

superioribus annis per Tartarorum rabiem regnum nostrum devastan-

tium nonnihil eoncussatum et destructum esse, neque ab eo tempore

restauratum haberi, hinc vi regii nostri muneris, quo huic regno

nostro, subjectisque nobis populis, eorundemque saluti superinvigilare

tenemur, fidelitati tue harum serie firmissime mandamus et preci-

pimus, ut castrum Zenthieleuk, ab antiquis iam temporibus in salutem,

et tutameu populorum nostrorum terre Ultrasilvane, in ipsis confiniis

l
) Szent-Lelek au der Urenze Siel.enburgens und der Moldau, iu der Gegeud des

Ojtosser Passes.
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olim exstruetum, sine mora rcstitui, reedificarique faciatis, constituen-

disque eorum castellanis fidelem castri custodiam serio committatis,

ne ex incuria vestra aut eorum detrimentum aliquod regno nostro ex

confiniis inferatur. Secus non facias. Datum anno domini MCCLI. nono

ydus Januarii regni autem nostri anno XV.

lxviii.

1252, 20. August.

Bela Dei gratia Ungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Galli-

cie, Lodomerie, Cumanieque rex. Universis presentes litteras inspec-

turis salutem in vero salutari. Circumspectio regum provida con-

dignis premiis sibi obsequentibus sic debet occurrere, ut et alii exem-

plo consimili ad fidelitatis opera fortius accedant. Proinde ad univer-

sorum notitiam pervenire volumus presentium per tenorem. Quod

accedens ad nos fidelis noster Vtticentius comes filius Akadas Siculi

de Sebus genter postulando, quod terram Zek, que quon-

dam Saxonis Fulkun fuerat, sed per devastationem Tartarorum vacua,

et habitationibus carens remanserat inter terras Olahorum de Kircz,

Saxonum de Barassu, et terras Siculorum de Sebus existentem sibi

conferre dignaremur. Et nos justis petitionibus inclinati, consideratis

meritis, que a primeyis pueritie sue temporibus in regno nostro et

extra regnum in legationibus deferendis studuit commendabiliter

exhibere, memoratam t utilitatibus et pertinentiis suis, sibi et

per eum suis heredibus heredumque successoribus duximus perpetuo

conferendam, quam per dilectum et fidelem nostrum Ladislaum voj-

vodam Transylvanum et comitem de Volku sibi fecimus assignari.

Metc autem sive termini ipsius terre, quemadmodum nobis per

eundcm Vincentium constitit, hoc ordine disjunguntur. Prima meta

incipit ab oriente super quodam monte nomine Vekul, et venit ad

fluvium Olth usque partem meridionalem, et per memoratum fluvium

Olth descendit ad indagines usque septemtrionem , et per quemdam

rivulum vadit diu usque ad caput ipsius rivuli, et inde ascendit ad

monticultim, qui vulgariter Berkh dicitur, a quo consignatur predicto

monti Vekul versus orientem, et sic terminatur. Ut autem predicta

liberalitas seu donatio robur obtineat perpetue firmitatis, presentes

eidem concessimus litteras, duplicis sigilli nostri munimine roboratas.

Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo secundo. Tre-

decima kal. Sept. Regni autem nostri septimo decimo.
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LXIX.

i256.

Alexander etc. yenerabili fratri . . . episcopo Ultrasilvano salu-

tem etc. Tua nobis fraternitas intiraavit, quod pro eo frequenter Ultra-

silvanam ecclesiam debito canonicorum obsequio defraudari contingit,

quia ea ipsorum nequeunte necessitatibus providere, iidem ab altaris,

de quo non possunt vivere se subtrahunt debita servitute , super quo

eidem providere ecclesie per apostolice sedis clementiam suppliciter

postulasti. Nos itaque tuis precibus inclinati, ut ad augmentum divini

cultus ipsius ecclesie redditus augmentare valeas, duas ecclesias seu

capellas ad te vel capitulum ejusdem ecclesie immediate spectantes

singulis ipsius prebendis de consensu dicti capituli perpetuo anec-

tendo, nec non et contradictores per censuram ecclesiasticam appel-

latione postposita coercere auctoritate tibi presentium duximus

concedendum, ita quod de proventibus predictarum ecclesiarum seu

capellarum nihil omnino recipiant, nisi in ipsa ecclesia residentes.

Proviso, quod eedem ecclesie vel capelle debitis non fraudentur

obsequiis sed congrua ministris servituris perpctuo in eisdem de

bonis ipsarum portio assignetur et animarum cura in eis, si forsan

ipsis irnmineat, nullatenus negligatur. Nulli etc. Datum Laterani X.

kalend. Maji, anno tertio.

LXX.

1256.

Capitulum Albemis ecclesie Transsiluane omnibus ad quos pre-

sens scriptum peruenerit, salutem in domino. Vt ea que aguntur, in

tempore uel geruntur, ne simul cum ipso facilius elabantur, eccle-

siastico patrocinio solent communiri, inconcussum quippe permanet

atque firmum, quicquid fuerit ecclesiastico iure solidatum. Proinde ad

uniuersorum noticiam haruin serie volumus pervenire, quod Dawt et

Laurencius frater eiusdem, ac Bob filius Olop, cognatus eorundem in

nostra constituti presencia totalem partem terre ipsorum h—rie Almas

uocate, a uicinitate et parte terre Moys nuncupate in comitatu Thorda

existentem, iure hereditario possessam, ex permissione — luntate

uicinorum ac commetaneorum suorum, Ladizlao videlicet filio Mylast

et aliorum, cum omnibus utilitatibus et ad medietatem pertinenciis,

dixere — Onht filio Ledegweri, Symonio, Andree et Mychaeli filiis
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eiusdem Onht et per ipsos ipsoruni heredibus herednmque suorum

successoribus pro quatuor marcis puri auri, plene per ipsos Onht et

filiis suis persolutis, et per Dawt, Laurencium et Bob receptis, per-

petuo ac inreuocabiliter uendidisse. Vt igitur hec promissa uendicio,

ac emcio inreuocabiliter possit obseruari, ad peticionem utriusque

partis et causa iusticie, litteras nostras dedimus in testimonium,

sigillo nostro roboratas. Datum, anno domini MCC quinquagesimo VI.

LXXI.

1260-1270.

Excellentissimo domino suo, St. dei gratia juniori regi Vngarie

duci Transsiluano domino eorum, capitulum ecclesie Varadiemis,

inclinationem ») et oraciones in domino assiduas ac deuotas. Receptis

litteris uestre magnitudinis, cum Nycolao, filio Clementis homine

uestro ad statuendas terras filiorum Dyonysy 8
) Fornos») etStylyteluk

vocatas, et terram Mejhedey, Zomordog, vocatam Mycola comiti*) filio

Fylp, Paulum sacerdotem de Kalata nostrum misimus hominem pro

testimonio fide dignum, qui rediens nobis retulit, quod predictas ter-

ras, sine preiudicio iuris alieni, nec non absque aliqua contradictione,

coram commetaneis predictarum terrarum, Mycola comiti filio Fylpi,

statuissent. Item in terra Mycola comitis unam metam per araturam

destructam inuenissent, per iobagiones Mycola filio Gereun 5
), super

qua iobagiones ejusdem et ipsum proibuissent.

LXXII.

1261.

Stephanus Dei gratia rex, primogenitus illustris regis Hungarie

dux Transilvanus. Ad regiam pertinet maiestatem precibus conde-

scendere subditorum, ut numerus fidelium augeatur, et regalis potentia

latius extendatur, cum regis proprium sit, in multitudine populi glo-

riari. Hinc est, quod universorum presencium posterorumque notitie

volumus fieri manifestum: quod accedentes ad nostram presenciam

hospites de Desvar litteras Erney bani quondam Transilvanie, super

V) Fejer: incolumitateiu.

«) DionUH Verea de Fa.nas.

*) Farnas et Szomordok im Klaus. Comit.

4
) Ex familia Mikola.

») Gyero.
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libertate eorundem obtentas nobis exhibuerunt petentes a nobis sup-

pliciter et deuote ut ipsam libertatem eisdem nostro priuilegio digna-

remur confirmare. Nos siquidem peticionibus eorundem inclinati , et

ordinacionem Erney bani dicti dilecti et fidelis nostri inuiolabiliter

uolentes observari, duximus annuendom; sed quia series ipsarum

literarum erat inutilis, de verbo ad verbum scribi non fecimus; sed

sentenciam ejusdem duximus inserondam. Quarum quidem sententia

talis est quod iidem hospites a iurisdictione comitum de Zonuk,

curialium comitum et jobbagionum eiusdem castri penitus sint exemti

ita, quod ipsos omnino non possint iudicare, sed iudicet eosdem villi-

cus ipsorum, pro tempore constitutus, in causis omnibus, inter ipsos

exortis, causas autem quas commode non posset terminare, nostro

relinquat judicio decidendas. Similiter etiam causas extraneorum, si

ibidem aliquas contingat habere, idem villicus valeat iudicare et non

alius. Item iuxta libertatem de Zoloch et Zathmar ad exercitum

nostrum uenire, et nobiscum exercituare teneantur. Ut autem hec

ipsorum libertas salua semper permaneat et inconcussa, nec impo-

sterum per quempiam ualeat uiolari, presentes nostras eisdem con-

cessimus duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus

magistri Benedicti, prepositi Scibiniensis, aule nostre vicecancel-

larii. Anno dominice incarnacionis MCCLX primo.

Lxxin.

1261.

Stephanus Dei gratia rex primogenitus illustris regis Hun-

garie, dux Transilvanus et dominus Cumanorum, omnibus Christi

fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore.

Ad universorum notitiam harum serie Yolumus pervenire, quod acce-

dentes ad nostram presentiam hospites de Deesvar, petentes a nobis

humiliter et devote ut libertatem a Bela charissimo patre nostro et

metas terrarum eidem donatarum nostro dignaremur privilegio con-

firmare: quam ob rem proprium est regie majestati precibus con-

descendere subditorum, ut numerus fidelium augeatur, et regalis

potentia latius extendatur — ob hoc condescendentes precibus eorum

libertatem ipsorum inviolabiliter volentes observare, ut a judicio et

jurisdictione vajvodarum comitum de Zolnok, ac jobbagionum castri

penitus sint exempti, nec in eadem villa descensum habere valeant vel

possint, sed in loco castri descendant et commorentur. Omnia juditia
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in eadem villa exorta, et causas extraneorum si que fieri contingant,

latrocinia, furta, homicidia, truncationes corporum, et alia juditia in

quibus bella amputationes capitum, truncationes manuum, accidentaliter

oriuntur, ac omnia judicia minuta villicus ipsorum et judices possint

et debeant determinabiliter judicare, in ipsa libertate, quam hospites

nostri de Szolokh, et de Szathmar, preterea etiam officiis nostris

comitibus camere nostre concessis, ad usum servitii nobis exhibendi

ipsi hospites tott et tantos sales ad fluvium Szamos deferre possint,

quott et quantos hospites de Decsakna, hoc adjecto quod tertiam

partem salium nostrorum in portu regio descendentium super fluvio

Szamos deferre teneantur, nec hoc permittimus, quod in via prima

venali primo et principaliter in uno Curs vocato sales nostros deferant,

in navibus suis cumulatis, in aqua prenotata: decimas etiam, quod de

tributo vajvodatus comitatus de Szonak, ac etiam comitum camere

nostre in terra et in aqua medium tributum dare teneantur, sales

vero hyemales, si quos iidem hospites rebus suis comparaverint usque

octavas beati Georgii martyris , tam in aqua, quam in terra liberam

habeant deferendi seu vendendi facultatem, ita scilicet, prout hec

omnia in litteris Bele charissimi patris nostri vidimus plane et plenius

contineri , quarum quidem terrarum a progenitoribus nostris eis con-

cessarum metalis est, ut prima initiatur in portu Usz et vadit in quan-

dam sylvulam Gurtanus vocatam, et inde protenditur in pagum Kald ')

usque ad fluvium Gekenus, et per eundem fluvium ascendit ad Turper2
)

versus occidentem, et abhinc descendit ad fluvium Cautus, et sic ascen-

dit iterato per eundem fluvium ad septeratrionem Nimigeholma ») voca-

tam, et ab eodem per quemdam fluvium Mettes vocatum determinat a

generationibus Koplon*) usque fluvium Szamos, et ibi ascendendo

per dictumSzamos transit ad Boba et abhincin Balvanka *) et ab eodem

ascendit in montem Bela, et inde descendit ad orientem ad quandam

metam terream Likoshatar, que comitatur fluvio Ilmod vocato, qui flu-

vius descendendo ad partem meridionalem distingvit et determinat

a terra Kozawar, que cedit in jus Dionisii comitis usque ad magnum

fluvium Szamos, ut autem hec ipsorum libertas, scu commentatio

*) Kodor im innerszolnoker Comit.

•) Torp&iy ebendas.

3
) Neimi ebendas.

4
) Kaplyon ebendas.

*) Bsilvanyos ebendas.
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terrarum salva semper et inconcussa permaneat, nec per quempiam

valeat violari presentes concessimus litteras, duplicis sigilli nostri

munimine roboratas. Datum per manus magistri Benedicti prepositi

Szebeniensis aule nostre vicecancellarii. Anno dominice incarnationis,

millesimo ducentesimo sexagesimo primo.

LXXIV.

1263, 16. Januar.

Nos capitulum ecclesie de Warad significamus tenore presentium

quibus expedit universis, quod Ivan wajuoda de Bulenus ac Boch et

Balk fratres sui de eadem ab una, parte vero ex altera Nicolam lilius

Kend de Zalatna Banya, sua ac Joannis Henning Blasii Ladislai Tata-

merii et Stosyan fratrum suorum in personis, quorum onus et gra-

vamen, que ex parte eorundem absentium temporum in processu

ad infrascripta possent provenire, super se assumendo, in nostri per-

sonaliter constituti presentia dixerunt, retulerunt, ac vive

vocis oraculo coram nobis concorditer sunt confessi, quod licet con-

troversionis materia et jurgiorum in facto mortis Bikach et Roman

proximorum eorundem diabolica suggerente malitia— inter ipsos exti-

tisset suborta, nichilominus tandem sumprao rerum maiestate — annu-

ente, cuius providentia corda mortalium tuibata flam — sui spiritus,

sed et ad pacis tranquilitatem reducit et quietem, reformatisque induc-

tionibus proborum virorum partium pacem zelantium intervenientibus

— renuntiando omni liti, questioni, actioni atque exceptioni, que

ipsis vel quibuspiam — ad defendendum— suam juris tramite requi-

rente, possit aminiculari ignoscentes sibi ipsis mutua vicissitudine

quidquid inter eos hactenus exstitisset illatum et perpetratum, voientes

in pacis pulchritudine in evum gratulari, et se se a modo et deinceps

veluti fratres carissimos assidua dilectione iugique favore pertractare,

in perpetue pacis et concordie omnimodam deuenerint — coram

nobis deuenerint unionem tali conditionis moderamine mediante, quod

si qua partium temporum in processu predicte pacis reformacioni

contravenire, vel ipsorum pacem reformatam in toto vel in parte quovis

subterfugii colore quesito retractare niteretur, aut resiliret, extunc

contra aliam partem ipsam pacem inviolabiliter tolerantem in quin-

quaginta marcis convinceretur. Datum feria tertia proxima post octa-

vas festi epiphaniarum domini. Anno eiusdem MCCLXIII.
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LXXV.
1263, 19. Februar. Ofen.

Nos Bela, Dei gratia rex Hungarie, memorie commendamus teuore

prescntium, significantes, quibus expedit, universis, quod, quum rex

regum et dominus dominantium, Deus ad hoc reges preposuit mundo

universo, ut ipsius similitudine quivis in suis regionibus unicuique

petenti jus suum tribuat, justitia svadente, perdita restauret, restau-

rata conservet, conservata non occupet, merito suos benigno remu-